
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
 

ATO Nº 024-CCPSICHO PM/BM–2010 
 

 
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO SUB JUDICE CONSIDERADO APTO 

NO EXAME DE SAÚDE PARA REALIZAR O EXAME DE APTIDÃO FÍSICA 
 
 

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO 

PARA O CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR E BOMBEIRO 

MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições conferidas pela Portaria n.º 

GCG/0083/2009-CG e escudada no que pontifica o Subitem 6.2.2 do Edital n.º 002/2009 CHO 

PM/BM, RESOLVE: 
 
1. CONVOCAR o candidato SUB JUDICE abaixo referenciado, considerado 

APTO no Exame de Saúde, dando cumprimento a DETERMINAÇÃO JUDICIAL, referente ao 

PROCESSO Nº 200.2010.015.687-2, para realizar o EXAME DE APTIDÃO FÍSICA do Processo 

Seletivo Interno para o CHO PM/BM-2010, no Centro de Educação da Polícia Militar, sito na Rua Dr. 

Francisco de Assis Veloso – Mangabeira VII, nesta Capital, nas datas e horários abaixo especificados: 
 

Nº ORD NOME COMPLETO IDENTIDADE UF OPÇÃO CLAS 
EI 

01 JAIR CARLOS DE SOUSA CORREIA 12.384 PB CHO-PM 16º 
 

AGENDA PARA REALIZAÇÃO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA 
 

ETAPA DATA APRESENTAÇÃO PROVA 

1ª 21 JULHO 2010 15:30h às 16:00h - Flexões de braços; 
- Abdominal 

2ª 22 JULHO 2010 15:30h às 16:00h - Corrida de Fundo 
 

2.  DETERMINAR que se DIVULGUE o presente Ato, nos Boletins Gerais da 

Policia e Bombeiros Militar, bem como o DISPONIBILIZE na INTERNET através do endereço 

eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite). 

João Pessoa - PB, 15 de julho de 2010. 
 
 

JOSÉ GOMES DA SILVA – CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 


